
UCHWAŁA NR 364/XXXIV/2024 
RADY GMINY CZERNICE BOROWE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze  środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. c  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572 i poz. 1463) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Z 2023, poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Czernice Borowe uchwala, co następuje: 

§ 1. W roku budżetowym 2024 r. zaciąga się pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego I O/ Warszawa 
na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowanych operacji realizowanej w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020, działanie 3. Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich, 
poddziałanie 3.1. „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” typ operacji 
„Gospodarka wodno- ściekowa” na realizację operacji p.n. ” Usprawnienie gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie Gminy Czernice Borowe” w kwocie 2 000 000,00 zł (Sł.: Dwa miliony złotych). 

§ 2. 1. Źródłem spłaty pożyczki, o której mowa w § 1. będzie  dotacja  zgodnie z umową o przyznanie 
pomocy Nr 00207-65150-UM0710541/22 z dnia 22 września 2022 r. w  ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 -2020 na realizację operacji p.n. ” Usprawnienie gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie Gminy Czernice Borowe”. 

2. Całkowita spłata pożyczki nastąpi do dnia 31.12.2025 r. 

3. Szczegółowe warunki pożyczki określi umowa. 

§ 3. Zabezpieczenie pożyczki – weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jacek Bartołd 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B039F85A-083E-47DD-988A-3DFAED0DEDCC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W 2024 roku  w budżecie gminy Czernice Borowe planowana jest inwestycja p.n. „Usprawnienie 

gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Czernice Borowe”. Jest to inwestycja realizowana w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020. Realizując ten program należy wykonać 

inwestycję, ponieść wszystkie wydatki i wnioskować o refundację.  W celu zabezpieczenia płynności 

finansowej Gmina Czernice Borowe będzie korzystać z pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na 

realizację powyższej operacji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B039F85A-083E-47DD-988A-3DFAED0DEDCC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 364/XXXIV/2024 RADY GMINY CZERNICE BOROWE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


